Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 42
заседания членов Совета Партнерства

 «23» ноября 2012г.                                                                                                             г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, 630099
Время проведения: 16 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета Партнерства:  Середа Юрий Николаевич, Литвинов Владимир Германович,  Матвеев Алексей
Васильевич, Ковальский Сергей Дмитриевич, Каличенко Владимир Андреевич.
Исполнительный директор Мишаров Юрий Васильевич
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют  шесть членов  Совета  Партнёрства  из  девяти  избранных.
Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее половины
членов  Совета  Партнёрства,  при  этом  решение  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало  более
половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопрос повестки дня:

1. Решение вопроса о  возобновлении действия свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства   №  0584.02-2010-5451202390-С-044  от
21.01.2011г.  ООО «Кура» (ИНН 5451202390) в отношении всех видов работ.

По первому вопросу повестки дня слушали Мишарова Юрия Васильевича, который доложил, что  решением
Совета  Некоммерческого  партнерства  Строителей  Сибирского  региона  (Протокол  №  25  от  26.07.2012г.)  в
отношении  ООО  «Кура» применена  мера  дисциплинарного  воздействия  -  приостановлено действие
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов  капитального строительства  № 0584.02-2010-5451202390-С-044  от  21.01.2011г.  в  отношении  всех
видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных
дней. Решением Совета (Протокол № 38 от 25.10.2012г.) продлено приостановление действия Свидетельства
о допуске к  определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства № 0584.02-2010-5451202390-С-044 от 21.01.2011г.  ООО «Кура» в отношении всех
видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных
дней.

Членом Партнерства – ООО «Кура» представлены в адрес Партнерства:  письмо (вх. от 16.11.2012г. №
1175/НП-12)  и  оригиналы  документов  (для  обозрения),  подтверждающих  устранение  ранее  выявленных
нарушений, о чем составлен Акт внеплановой проверки № 220 от 21.11.2012г. и протокол № 7 от 21.11.2012г.
специализированного  органа,  осуществляющего  контроль  за  соблюдением  членами  Некоммерческого
партнерства Строителей Сибирского региона требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Возобновить действие свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов  капитального  строительства   №  0584.02-2010-5451202390-С-044  от  21.01.2011г.   Общества  с
ограниченной ответственностью «Кура» в отношении всех видов работ.

По вопросу повестки дня голосовали:
 «ЗА» - 6  голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По первому вопросу повестки принято решение:
Возобновить действие свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов  капитального  строительства   №  0584.02-2010-5451202390-С-044  от  21.01.2011г.   Общества  с
ограниченной ответственностью «Кура» в отношении всех видов работ.

Председатель                                                                                                                        А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                          И.В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 42
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопрос повестки дня: